Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista
Estado de S&o Paulo

OFICIO N° 936 /2021-GAP Resposta do Executivo 135/2021
Protocolo 32849 Envio em 04/11/2021 10:54:24
Paraguacu Paulista-SP, 25 de outubro de 2021.

A Sua Exceléncia o Senhor

José Roberto Baptista Junior

Presidente da Camara Municipal

Rua Guerino Mateus, 205, Jardim Paulista
19703-060 Paraguacu Paulista-SP

Assunto: Requerimento n°368 /2021-SO, de autoria do Vereador José Roberto
Baptista Junior.

Senhor Presidente:

Em atencdo ao requerimento supracitado, que solicita informacdes sobre,
a compra de motos para a Guarda Municipal de nossa cidade, proveniente de
Emendas Impositivas do Vereador e outro, de acordo com o Departamento
Municipal de Seguranca, Transito e Transportes, informamos o seguinte:

1) Foram compradas 2 (duas) motos Honda XRE 190 e 1 (uma) Motoneta
Honda Biz 110;

2) As informacbes constam do Memorando Interno, do Departamento
Municipal de Seguranca, Transito e Transportes, cuja copia segue anexa;

3) Na primeira quinzena de Dezembro.
Certos da atencédo de Vossa Exceléncia, apresentamos nossos protestos
de alta estima e distinta consideracao.

Atenciosamente.

ANTONIO TAKASHI SASADA (ANTIAN)
Prefeito

ATS/LTI/NDFNFr
OF

Prefeitura Municipal da Estancia Turistica de Paraguacu Paulista - CNPJ n°. 44.547.305/0001-93
PACO MUNICIPAL PREFEITO CARLOS ARRUDA GARMS
Avenida Siqueira Campos, n° 1.430, Praca Jornalista Mario Pacheco, Jardim Paulista, CEP 19703-061
Fone: (18)3361-9100 E-mail: gabinete@eparaguacu.sp.gov.br
Estancia Turistica de Paraguagu Paulista - SP

Este documento é uma cépia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medial/sapl/public/material egidlativa/2021/16823/16823_origina .pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugao n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.
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17.256,00

.

Departamento de Compras,
Lntaqbesecurmaios
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PTA

Data da Emissao

i .;1‘:*"* 12/08/2021 10:20;20

-'h. —m.a-,rlr B
-

ﬁf AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO  PARAGUAGU PAULISTA CEP 19700-000

o | gy 5 b
"'.‘ j?f: % Fone. (18) 3361-9100  CNPJ 44547305/0001-93 Email- nfi@eparaguscusp.govbr N ﬁ;ggg’;‘f;“

.Tt-"é'&"-'-! :. n - - - - - »
Solicitagdao de Materiais / Servigos Pagina 1 de 1

" Responséavel: VALDINE| DA FONSECA

------------------------------------------------------------------------------------------

Poder - PREFEITURA MUNICIPAL
-Orgao DEPTO.SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTE
Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL

Centro de Custo 49 MANUT DIV DE TRANSITO

Ficha:615 Recurso. 08 - EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS Cod Aplicagao;

Observagao )
Compra de 5 baus 'npo GIVI, minimo 28LT, ja instalado, para as 5 Motocicletas da Guarda Civil Municipal.

ltens necessarios pois 0s 2 baus das Motocicletass usadas se encontram guebrados, e as 3 Motocicletas novas vieram sem bs Baus, visto que o

item referente ao-bau 30Lt, foi fracassado no processo licitatdric.
Os Baus {Bauletos) devem ser Tipo GIVI e ter a mesma especificagoes e qualidade do mesmo ou mefhor.
-EM-20/2020, RO 121, de autoria do Sr Vereador na época AN F. Z, SALOMAO,

-E .80, de autoria do Sr Vereador JOSE ROBERTO BAPTISTA JUNIOR x
J-_ﬂ %ég ento: 15 Dias CPF/CNPJ:
Solicitaggo n® 2696/2021

Local de entrega: Av: Sigueira Campos, 1430 - Paco Municipal - Paraguacu Paulista - SP.

......................................................................................

..................................................................................................................

ltem Cdd. Produto Descricdo do Produto ; Unidade Qtde C.Custo VirUnit. VIrTot. Prev.

.........................................................................................................................................................................................

Total Previsto

0,00

N

3

g

VALDINEI DA FONSECA - DIRETOR DO DEPARTAMENTO ANTONIO TAKASHI SASADK
RESPONSAVEL PREFEITO MUNICIPAL

LIBIO TAIETTE JUNIOR TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SILV.

GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADM E FINANCAS

Este documento € uma copia da versdo original disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/media/sapl/public/materialegislativai2021/16823/16823 —original.pdf

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2321, por Antonio Takashi Sasada.

Resposta do Executivo 135/2021 Protocolo 3259 Envio em 04/11/



e PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PTA Data da Emissdo

Bt T 20/09/2021 14:52:43

~ A

G

’\fu AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO PARAGUACU PAULISTA CEP 19700-000

n A
Fone. (18) 3361-9100  CNPJ  44547305/0001-93 Emall- nti@eparaquacuspaovbr |V oolicitagdo
] 03511/21
* ':.l's.r 'I"_H_Lﬂj-éi- 3 1 e J
Solicitagao de Materiais / Servigos P4gina 1 de 1
Responsavel: Valdinei da Fonseca
" Poder PREFEITURA MUNICIPAL :
Orgéo DEPTO.SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTE
Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL +
Centrode Custo 49 ° MANUT.DIV DE TRANSITO &
................................................ FAL H RS FYE e S T Nt e, CSBREER: A NG s |
Ficha:584 Recurso; 01 - TESOURO Cod-Aplicagao: g
...... e Eepen S NI M i B W ) S T I R R S, TR G RN L S O R e Y I
Observacao 8
SERVICO NECESSARIO PARA RENOVAGAC E PADRONIZAGAO DOS VEICULOS DA GUARDA MUNICIPAL E VIGIA MUNICIPAL. g
(2]
N
[0}
0S SERVICOS SERAC EM 07 VEICULOS, OS ADESIVOS DEVERAO TER PARTES REFLETIVAS E CADA VEICULO NECESSITA DE UMA‘SD
QUANTIDADE ESPECIFICA DE ADESIVOS, ASSIM DISCRIMINADAS: ; 3 &
. B N
NEPIBRBHSIIOVEIS GOL: REMOGAO DE ADESIVAGEM ANTERIOR E INSERGAG DECRN ABMEN0S com BRASAO DOS VIGIAS

MUNICIPAIS :

. 2 &
NAS LATERAIS DAS PORTAS (24X30CM), 01 ADESIVO DE CAPO (48X60CM) COM O BRASAO DOS VIGIAS MUNICIPAIS, SENDOP
NECESSARIO REFAZER A ARTE DO BRASAO EM MELHOR QUALIDADE, g’
NAS 02 MOTOCICLETAS TORNADO 250CC HONDA: REMOCAO DE ADESIVAGEM ANTERIOR E INSERCAO DE 02 ADESIVOS con@
BRASAO DOS VIGIAS, 02 ADESIVOS COM NUMERO DE PATRIMONIO, 02 ADESIVOS COM NUMERO DE FROTA E 02 ADESIVOS COM (&
TELEFONE (153} EM CADA. g

D
NAS 02 MOTOCICLETAS XRE190 HONDA: 02 ADESIVOS COM BRASAC DA GCM, 02 ADESIVOS COM NUMERO DE PATRIMONID, 02
ADESIVOS COM NUMERO DE FROTA E 02 ADESIVOS COM O TELEFONE DA GCM (153) EM CADA. &
.03
NA MOTOCICLETA BIZ 110 HONDA: 02 ADESIVOS DO BRASAO DA PREFEITURA, 02 ADESIVOS DE NUMERQ DE PATRIMONIO E 035
ADESIVOS COM NUMERO DE FROTA. - @
LOCAL DE ENTREGA: AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1430 - DEPARTAMENTO DE SEGURANGA, TRANSITO E TRANSPORTES, ;g
.n LAt CEEEEEEEELL EET LS N EEEEANAUmessmsEsEr TN A —memm——— DR e ey _g
%
|_
e
(=
S
.............................................................................................................................................................. f{, <CE
ltem Céd. Produte Descrigéo do Produto ' Unidade Qtde C.Custo VIrUnit. Vir Tot. Prev. § 8_-
.......................................................... 3 i
1 015.020.017 PRESTAGAQ DE SERVIGO sV 1 49 0,00 0,00 5 §
TR A T AR SRR Y WDt A RS T S T Total Previsto &
0,00 §

LIBIO TAIETTE JUNIOR TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SIL

Valdinei da Fonseca DIRETOR DO DEPARTAMEN ANTONIO TAKASHI SASA
RFE%BF!ONSAVEGL 2 ENTO PREFEITO MUNICIPAL

daversdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/m

ivo 135/2021 Protoglc 32849 Envio em

éumacoépia

N

(7]

<
edit

talmente conforme Resolucad n° 113, de 06 de julho de

Assinado dig
Este documento

GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADM E FINANGA

Resposta do Ex



Data da Emissao

s o PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PTA e
I :25:
B b AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO ~ PARAGUAGU PAULISTA CEP 19700-000
"= = : : N° Solicitagao
- Fone. (18) 3361-9100 CNPJ 44547305/0001-93  Email - nti@eparaguacy.sp.gov.br 03605121
\Tl'&?.!.hi'- s ? ;
Solicitagdo de Materiais / Servicos Pagina 1 de 1

Responsavel: VALDINEI DA FONSECA :

Poder PREFEITURA MUNICIPAL
Orgéo DEPTO.SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTE
Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL

Centrode Custo 49 WMANUT.DIV DE TRANSITO g
o

Ficha:610 Recurso: 01 - TESOURQ Cod Aplicagao: ;§
Observacao : &%
EQUIPAMENTOS PARA USO EM 02 MOTOCICLETAS ZERO KM DA GUARDA MUNICIPAL, SENDO 1 KIT GIROFLEX 12W NA COR B
VERMELHA, CONTENDO SIRENE COM COMANDO DE 08 TONS E UM KIT DE (LUMINAGAO, CONTENDO 04 FAROIS STROBOS LEDS 5
AZUIS, COM COMANDQ DE EFEITOS. AMBOS OS KITS ENTREGUES JA INSTALADOS. N

({e]

LOCAL DE ENTREGA: AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1430 - DEPARTAMENTO DE TRANSITO. §
Fornecedor: CPF/CNPJ: §

-

52

o

©

§

ltem Cdd. Produto Descrigho do Produto Unidade Qtde C.Custo 'VirUnit. - Vir Tot, Prev. %
1 006.005.968 STROBO NA GRADE DIANTEIRA KIT 2 49 0,00 0,00 =
KIT CONTENDO 04 FAROIS E COMANDO =

2 002.000.442 KIT SIRENE UN 2 49 0,00 0,00 g
KIT GIROFLEX GOM SIRENE 06 TONS E 8

COMANDO B é

3 015.030.674 SERVICO DE INSTALAGAO . 8V 2 49 0,00 0,00 gg_
Totat Previsto _ ﬁg

000 %3

o3

58

3% %

585

k) s

2§

VALDINEI DA FONSECA DIRETOR DO DEPARTAMENTO ANTONIO TAKASHI SASA#As
RESPONSAVEL PREFEITO MUNICIPAL I o &

585

8%

. e z ™.y

LIBIO TAIETTE JUNIOR TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SIL\I%‘E1 g
GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADME FINAN(;A§'>o g.g’

g i’g

2Ly

- © >
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PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUAGU PTA D12 02 Emissao
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO  PARAGUAGU PAULISTA CEP 19700-000 :
Fone. (18) 3361-9100  CNPJ 44547305/0001-93 Email- nti@eparaquacusp.govbr N Solicitacao

03652/21
Solicitagdo de Materiais / Servigos Pagina 1 de 1
Responsavel. Valdinei da Fonseca
Poder PREFEITURA MUNICIPAL e
Orgao DEPTO.SEGURANGCA, TRANSITO E TRANSPORTE 3
Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL A
Centrode Custo 49 MANUT.DIV DE TRANSITO B
...................  pn s SR R0 A W I D S (LR S R O Y A, T WA L
Ficha:613 Recurso: 01 - TESOURO p Cod Aplicagao: ﬁg
.Obseﬁ-agao =i o ol m T o = g o T o e L e L e R S e e e e B g|
DOCUMENTACAC E EMPLACAMENTO DE VEICULOS 0KM, SENDO 02 MQTOCICLETAS XRE HONDA 190 E 01 BIZ 110, VEICULOS ESTESS
ADQUIRIDO ATRAVES DE EMENDA IMPOSITIVA DESTINADO A GUARDA MUNICPAL DE PARAGUAGU PAULISTA. D
[o0]
LOCAL DE ENTREGA: AV: SIQUEJRA CAMPOS, 1430 - PACO MUNICIPAL - DEPARTAMENTO DE TRANSITO. g
................................................................................................................................................................. g
(o}
Fornécedor: CPF/CNPJ %
®
°
............................................................................................................................................................................................. 54
s
Item Cpd. Produto 9?,??,"_'?,5_?_ _q?_ffgc_ly_t_o_ _____________ Unidade Qtfd-?_“_ _C_::‘(_'.‘,usto VirUnit.  Vir Tot. Prev. ‘%
1 015.027.136 SERVICOS DE DESPACHANTE sV 3 49 0,00 0,00 S
.................................................................................................................................................................. 0
Total Previsto :a
000 §
............................................................................................................................................................................................. ©
Valdinei da Fonseca DIRETOR DO DEPARTAMENTO ANTONIO TAKASHI SASADA.
RESPONSAVEL PREFE'TO MUNICIPAL

LIBIO TAIETTE JUNIOR TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORINO DA SILV.
GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADM E FINANCASS :

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Tpkashi Sasada.
Este documento € uma cOpia da versdo origina disponivel em: https://sapl.paraguacupaulista.sp.leg.br/medi

Resposta do Executivo 135/2021 Protocolo 32849 Envio em 04/32/2021 10:54:24



PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE PARAGUACU PTA
AVENIDA SIQUEIRA CAMPOS, 1430 CENTRO PARAGUAGU PAULISTA CEP 18700-000
Fone. (18) 3361-9100  CNPJ 44547305/0001-93  Email - nti@eparaguacu.sp.gov.br

Data da Emissao
2110/2021 09:40:56

N° Solicitagao

03820/21
Solicitacao de Materiais / Servigos . Pagina 1 de 1
Responsavel: VALDINE{I DA FONS-ECA
Poder PREFEITURA MUNICIPAL 3

Orgao DEPTO.SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTE
Almoxarifado: ALMOXARIFADO CENTRAL ' Pk
Centro de Custo 49 MANUT.DIV DE TRANSITO = EL
Ficha:610 Recurso: 0t - TESOURQ Cod Aplicagao: j§
AN AN AR AL AR RS LY e A e R AT I A AN AN AN AN AN NN NN AN AN A AN A A TS S ST T AR AR RN O
Observacio &’l
Aquisigdo de 02 protetores de earenagem e motor para motocicletas zero km XRE 190. §
LOCAL DE ENTREGA: AV. SIQUEIRA CAMPOS, 1430 - DEPARTAMENTQ DE SEGURANCA, TRANSITO E TRANSPORTES. %
........................................................................................................................................................... <
S
Fornecedor: CPF/CNPJ: S
>
: '
L R St e B S S S el S e 2 o
&
Item _C_)_qg_.__Ff[?_c!uto Descrigao do Produto_ _______ Unidade Qtde _____ C.Custe  VirUnit. Vir Tot. Prev. SRake
1 016.018.204 PROTETOR DE CARENAGEM XRE 190 un S 2 49 ' 0,00 0,00 E
........................................... >
Total Previsto é
0,00 2
...................................................................................... &
= T
B
£
3 5
g
f #
VALDINE| DA FONSECA DIRETOR DO DEPARTAMENTO ANTONIO TAKASHI SASADA 2

RESPONSAVEL - PREFEITO MUNICIPAL
LIBIO TAIETTE JUNIOR TATIANI DOS SANTOS CORREA DENIS R. VICTORING DA SILV
GABINETE DEPTO DE PLANEJAMENTO DEPTO DE ADM E FINANCAS

Assinado digitalmente conforme Resolugéo n° 113, de 06 de julho de 2021, por Antonio Takashi Sasada.

Este documento € uma cOpia da versao original-disponivel em: https://sapl.paraguacupaul

Resposta do Executivo 135/2021 Protocolo 32849 Envio em 04/11/221 10:54:24



Assinado por:"ANTONIO TAKASHI
SASADA:09978620842, 2021.11.04
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